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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

София
13 март 2014 г.

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Хуманитарната ситуация - 3 години от началото на сирийската криза

Три години продължава кризата в Сирия и хуманитарните последици са достигнали безпрецедентен мащаб. Повече от 9 
милиона души спешно се нуждаят от хуманитарна помощ.

Най-малко 6.5 милиона сирийци са вътрешно разселени. От тях над 2 милиона са деца. Повече от 6 милиона непълнолетни са 
пряко засегнати от конфликта в самата Сирия и в съседните страни. Около 4 милиона души са изложени на риск от недостиг 
на храна. Над 2.4 милиона сирийци са избягали в други страни. 

Хуманитарно подпомагане на бежанците в България
На търсещите убежище в центровете за временно настаняване на ДАБ досега е предоставена следната хуманитарна помощ: 

10 000 литра минерална вода; 6 057 хранителни пакета – от средства на кампанията, от кампанията „От мен за теб”, от 
арабски посолства и от държавната субсидия; 12 309 топли супи от средства на фондонабирателната кампания; 1 800 
пакета кондензирано мляко; 4 740 пакета спагети; 820 пакета адаптирано бебешко мляко; 253 пакета зърнена каша за деца 
и 299 пакета зърнена закуска; на ДАБ са предоставени хранителни продукти на стойност 20 208 лв. за приготвяне на топла 
храна; 4 388 броя хигиенни пакети; 13 145 броя памперси; 5 808 броя дамски превръзки; 1 784 рула тоалетна хартия.

За бежанците са осигурени 260 легла, 3 505 одеяла, 1 138 възглавници и 900 спални комплекти, а за студените дни са им 
раздадени 4 000 чифта нови зимни обувки и 3 118 броя шапки, шалове и ръкавици.

Бежанци със здравословни проблеми са получили 1 024 броя лекарства, а на 101 са изпълнени рецепти за лечение. 
Със съдействието на служители и доброволци на БЧК са събрани четири разделени семейства и е осигурена възможност 

за безплатни телефонни разговори на бежанци с техни близки по целия свят. Проведени са над 60 разговора. Всеки четвъртък 
деца на бежанци получават психосоциална подкрепа 

Осигурява се хуманитарна помощ и за бежанци, живеещи извън центровете на ДАБ, предоставят им се хранителни пакети, 
хигиенни и санитарни материали, памперси и бебешки храни, съдове и дрехи. Нуждаещите се сред тях от медицинска помощ 
са придружавани до лечебно заведение, подпомагани са при попълването на различни видове формуляри и др.

София

Доброволци на БМЧК в продължение на 4 месеца всяка седмица посещават 
децата в центровете за временно настаняване на ДАБ „Враждебна” и „Военна 
рампа” и провеждат с тях различни дейности по психосоциална подкрепа. Целта 
е чрез интересни за възрастта им занимания – спортни и състезателни игри, 
интерактивни занятия, творческо ателие и др., да им се помогне да преодолеят 
травмите от преживените събития по време на войната в Сирия, да им се върне 
усещането за нормален ритъм на живот и да бъдат предотвратени евентуални 
поведенчески проблеми. 

Разработена е специална програма за работа и игри, съобразена с голямата 
разлика в годините, при която децата са разделени на групи според възрастта. 

Психосоциална подкрепа за деца бежанци 

Акцентира се върху развитието на социални умения, спортни дейности, изкуство и образователни интерактивни игри в 
защитена среда.

В резултат на срещите си с доброволците повечето от децата пеят популярни наши песни и пишат имената си на 
български, на български броят и от 1 до 100. Една от майките сподели: „За първи път от три месеца насам дъщеря ми пее 
и играе. Мога да кажа, че е щастлива сега.”

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Видин
13 март 2014 г.

БЧК получи от Българска хранителна 
банка дарение на обща стойност над 1590 
лева. То съдържа 1 578 детски пюрета 
„Слънчо”, 300 кг лук и 300 кг ябълки. Още с 
получаването хранителните продукти са 
разпределени и раздадени на 5 социални 
институции в областта.

Враца
12 март 2014 г.

Доброволци от клуб „Приятели на 
децата” в с. Малорад, община Борован, 
започнаха провеждането на ателиетата 
по психосоциална подкрепа. В първото 
занятие участваха 23 ученици от 4 клас 
на ОУ ,,Св. Св. Кирил и Методий’’. Децата 
се включиха с интерес и удоволствие 
в игрите и заниманията, свързани с 
темите за емоции и взаимоотношения.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Ателиета по психосоциална подкрепа

Видин
24 февруари, 10 март 2014 г.

Проведоха се поредните ателиета по 
психосоциална подкрепа в четвъртите 
класове на СОУ “Св. Св. Кирил и 
Методий”. Традиционните учебни 
занятия на малчуганите бяха заменени 
с групови игри за разпознаване на 
стреса, видоведете стрес и начините 
за преодоляването му.

Помощ за социални 
заведения Бургас

БЧК и „МЕТРО КЕШ ЕНД КЕРИ 
БЪЛГАРИЯ” ЕООД обединиха усилия за 
организирането на фондонабирателна 
кампания за подпомагане на социално 
уязвими лица и семейства в областта. 
На изхода на магазина в касичка с 
информационен плакат под мотото „Да 
помагаме заедно“, желаещите клиенти 
могат да даряват средства, с които 
периодично ще се закупуват хранителни 
продукти за нуждаещите се.

„Да помагаме заедно”

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Шумен
12 март 2014 г.

В СОУ „Сава Доброплодни” доброволци 
на БМЧК стартираха ателиета по 
психо-социална подкрепа с ученици от 
4-ти и 8-ми клас. Екипите ще разговарят 
с децата по темите “Емоции”, „Стрес” 
и „Взаимоотношения”. До края на месец 
април ще се проведат ателиетата и в 
ОУ “Панайот Волов” - кв. Дивдядово, в 
ОУ „Н. Й. Вапцаров” - с. Дибич и в други 
училища от областта.

В помощ на болни деца

Бургас
март 2014 г.

Българският младежки Червен кръст организира фондонабирателна кампания под логото „Мартеница закичи и надежда 
подари”. Граждани, ученици от ОУ „Васил Априлов” и ОУ „Антон Страшимиров”, представители на неправителствени 
организации и частни фирми изработиха над 1 500 мартеници, който бяха разпродадени. Възрастните хора от дома „Цвета 
и Анка Върбанови“ се включиха в инициативата с 200 мартеници, а доброволците на БМЧК - с над 500 броя. Събраната сума 
от 686,40 лв. е преведена във Фонд „Милосърдие” на БЧК за лечение на деца.
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Обучения

Шумен
март 2014 г.

Доброволците Божидара Васкова 
и  И ван  Го с по ди н ов  з апо з н а ха 
седмокласниците от СОУ „Сава 
Доброплодни” с историята на коварната 
болест ХИВ/СПИН, с начините на 
заразяване и предпазване и с интересни 
легенди за възникването на други, 
предавани по полов път, болести. Всички 
ученици попълниха тестове за проверка 
на придобитите знания и получиха 
тетрадки с информация за ХИВ/СПИН.

Враца 
15, 16 март 2014 г. 

Лорета  Томова  –  областен 
координатор на младежката червено-
кръстска организация и Тихомир 
Атанасов – зам. клубен координатор 
на БМЧК проведоха обучение по първа 
долекарска помощ на 13 доброволци от 
клуба на БМЧК в града. Те запознаха 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

София
16 март 2014 г. 

Н ови  м л ади  д о б р ов олци  н а 
първа териториална организация 
преминаха обучение по общи знания 
за ЧК/ЧП. Гости на обучението бяха 
координаторът на младежите от първи 

връстниците си със същността, 
принципите и целите на първата 
помощ, с видовете превръзки и 
със специфични наранявания. За да 
затвърдят новите знания и умения 
участниците в обучението разиграха 
ситуации, които изискват прилагането 
на конкретни специфични техники.

териториален център – Ангел Иванов, 
зам.-координаторът Ния Петрова, 
и териториалният ръководител 
Маргарита Данчева.

Координаторът на БМЧК-София 
Мария Христова запозна младежите 
с историята на червенокръсткото 
движение, с принципите и емблемата, с 
историята, дейностите и структурата 
на БЧК, БМЧК и БМЧК - София град, с 
основни документи на организацията.

На базата на новите си знания 
доброволците решаваха и дискутираха 
казуси, свързани с принципите и 
употребата на емблемата. В края 
на обучението те разгледаха сайта, 
фенстраницата и групата на БМЧК 
във Фейсбук, сайтовете на МФЧК/
ЧП и МКЧК. Бяха им представени 
платформата Fedne t  и  онлайн 
платформата за учене на МФЧК/ЧП.

Годишно отчетно събрание

Перник
10 март 2014 г.

Областната организация  на 
Българския Червен кръст проведе 
своето общо отчетно събрание. Гости 
на форума бяха Анета Янакиева – член 
на Националния съвет на БЧК, Василка 
Каменова – зам.-генерален директор 
БЧК, Галина Никодимова – зам. областен 
управител на Перник, Владимир Босев – 

зам. кмет на общината, Ивайла Касърова 
- директор на регионалната дирекция 
“Социално подпомагане” представители 
на областната дирекция на МВР, на 
неправителствени организации и на 
медии.

Председателят на областната 
организация на БЧК Антоанета Митова 
отчете дейността на организацията 
през 2013 година. Тя даде обективна 
оценка на постиженията и подчерта, че 
БЧК е предпочитан и желан партньор от 
държавната и от местната власт и от 
другите неправителствени организаци 
и институции при решаването на 
значими социални проблеми. Събранието 
гласува доклада на контролната комисия 
и отчета на бюджета за 2013 година. 
Приети бяха план и бюджет за 2014 г.

Зам.-генералният директор на 

БЧК Василка Каменова благодари 
за оперативното управление на 
организацията и за изключително 
доброто й взаимодействие с различните 
институции и партньори. 

В своето приветствие Анета 
Янакиева даде висока оценка не само 
на ръководството, но и на всички хора, 
които по различни начини са били в 
помощ и в услуга на нуждаещите се. 
”Преминали сте през много изпитания 
- земетресение, бежанци, но не сте 
се щадили. Поставили сте си високо 
летвата и смятам, че ще се справите 
и занапред. Поздравления за усилията, 
които полагате.” - каза тя. Връчени бяха 
благодарствени адреси от областния 
управител, от кмета на Радомир и 
отворено писмо от бежанци, настанени 
в приемателния център в Ковачевци.
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В подготовка за по-доброто обезпечаване на водните площи

Созопол
13, 14 март 2014 г.

Водноспасителната служба на БЧК проведе работна среща с директорите на секретариатите и със специалистите по водно спасяване, 
пряко ангажирани с екипите за обезпечаване на морски плажове, плувни басейни и водни паркове. В срещата участваха и представители 
на дирекция „Концесии” към Министерството на регионалното развитие и благоустройството (МРРБ), на областната комисия по водно 
спасяване на Бургас, на Националната комисия по водно спасяване и на концесионери на морски плажове.

Беше направен анализ за осъществяването на услугата през изминалия сезон и се начертаха перспективите за 2014 г. ОС на БЧК 
в Бургас, Ямбол, Варна, Добрич и Хасково представиха добри практики за управлението и координацията на водноспасителните екипи.

Държавните експерти Мирослава Мачева и Мария Тодорова от МРРБ, зам.-областният управител на Бургаска област Евгени Врабчев 
и Нейка Новакова – директор на дирекция “Административен контрол, регионално развитие и държавна собственост” в областната 
администрация изложиха гледната точка на регулаторните органи по отношение на контрола на водноспасителната дейност.

Проведена в подобен формат за втора поредна година, срещата получи положителен отзвук и всички участници в нея заявиха желание 
и готовност за диалог помежду си.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Варна
март 2014 г.

Център „Домашни грижи” при ОС на БЧК е създаден през 2006 г. с помощта на Германския 
Червен кръст. Той успешно се развива и от 2008 г. работи като общинска делегирана 
дейност със 70 потребители – възрастни, самотни, трудно подвижни хора. Дейността му 
е високо ценена, както от потребителите, така и от социалната сфера и от общинската 
администрация.

Нуждата от такъв вид помощ на възрастните хора нараства. Добрите резултати през 

Увеличава се помощта за възрастните хора

Видин
13 март 2014 г.

Щатният състав на Секретариата 
на ОС на БЧК премина обучение по първа 
долeкарска помощ. Лекторът д-р Лада Панчева 
– член на ДЕРБАК, запозна участниците със 
същността, принципите и целите на първата 
помощ и под зоркото й наблюдение всички 
служители направиха превръзки на различни 
видове рани и травми.

Обучение на щатния червенокръстки състав

Габрово
13 март 2014 г. 

Жените от дамския клуб към БЧК направиха 
равносметка на доброволческите инициативи, 
реализирани през 2013 г. Представени бяха 
резултатите от съвместното проучване 
„Гласът на възрастните хора 2” и печатното 
издание, дейностите по проект „Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и лобиране 
за техните права” и дейностите на групите 
за взаимопомощ. 

В плана за дейностите през 2014 г. 
дамите приоритетно заложиха инициативи 
в партньорство с учредения по техен пример 
в Дряново дамски клуб.

Обединени от 
доброволчеството

Шумен
12 март 2014 г. 

Доброволци по проект “Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и лобиране 
за техните права” се събраха по повод 
Международния ден на жената. Младежи от 
БМЧК поднесоха поздравления и цветя на 
дамите. С много настроение и артистичност 
те пяха песни и рецитираха стихове, 
посветени на жената и майката. 

Заедно на празника

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

изминалите години доведоха до увеличаване с 14% капацитета на Центъра. От 2014 г. специализираният екип на Център „Домашни грижи” 
при ОС на БЧК вече обслужва 80 възрастни болни и самотни варненци в социална изолация. 


